
 

BADAN PEMBINA OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA 
INDONESIAN UNIVERSITY SPORTS COUNCIL 

(BAPOMI) 
(IUSC) 

Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Direktorat Jenderal 
Pendidikan Tinggi, Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan  

Gedung D Lt. 7 Jl. Jenderal Sudirman Pintu I Senayan Jakarta 
10270 

Telp/Fax: (021) 57946073/72 Email: iusc.indonesia@gmail.com 
  
 

KEPUTUSAN KETUA UMUM PENGURUS PUSAT 

BADAN PEMBINA OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA 

 NOMOR 8/PP BAPOMI/KEP/VII/2021 

  

TENTANG 

 

PENETAPAN PENGURUS  

BADAN PEMBINA OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA  

PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

TAHUN 2021-2025 

 

KETUA UMUM, 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a. bahwa Pengurus Badan Pembina Olahraga Mahasiswa 

Indonesia Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta periode 

tahun 2018-2021 telah berakhir; 

b. bahwa untuk kelancaran tugas dan kesinambungan Badan 

Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia Provinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta dalam rangka pembinaan olahraga 

mahasiswa di perguruan tinggi, perlu ditetapkan Pengurus 

Provinsi Bapomi Daerah Istimewa Yogyakarta yang baru; 

c. bahwa sehubungan dengan butir huruf a dan butir huruf b 

di atas, perlu ditetapkan dengan Keputusan Ketua Umum 

Pengurus Pusat Badan Pembina Olahraga Mahasiswa 

Indonesia; 

 

1. Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 20 

Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 3 

Tahun 2005 tentang Sistem Keolahragaan Nasional; 

3. Undang-Undang Negara Republik Indonesia Nomor 12 

Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Keolahragaan; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga 

sebagaimana telah diubah melalui Peraturan Pemerintah 

Nomor 7 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga; 

mailto:iusc.indonesia@gmail.com


 

 

 

 

 

 

Memperhatikan 

 

 

 

 

 

 

 

: 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2007 tentang 

Pendanaan Keolahragaan; 

7. Anggaran Dasar (AD) dan Anggaran Rumah Tangga (ART) 

Badan Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia (BAPOMI) 

Tahun 2020; 

 

Surat Ketua Pengrpov Bapomi Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 15/BAPOMIDIY/VI/2021 tanggal 28 Juni 2021 perihal 

Permohonan SK Pengurus Bapomi Daerah Istimewa 

Yogyakarta masa bakti 2021-2025 ke PP. BAPOMI di Jakarta 

 

MEMUTUSKAN:  

 

Menetapkan 
 
 
 
 
KESATU 
 
 
 
KEDUA 
 
 
 
 
KETIGA 
 
 
 
KEEMPAT 
 
 
 
KELIMA 
 
KEENAM 

: 
 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
: 
 
: 

KEPUTUSAN KETUA UMUM PENGURUS PUSAT BADAN PEMBINA 
OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA TENTANG PENGURUS 
BADAN PEMBINA OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA PROVINSI 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2021-2025 
 
Memberhentikan dengan hormat Pengurus Badan Pembina 
Olahraga Mahasiswa Indonesia Provinsi Daerah Istimewa 
Yogyaarta periode Tahun 2018-2021 dengan ucapan terima kasih 
dan penghargaan atas jasa-jasanya; 
Menetapkan Pengurus Badan Pembina Olahraga Mahasiswa 
Indonesia Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta yang selanjutnya 
disebut Pengprov Bapomi Daerah Istimewa Yogyakarta periode 
2021-2025 dengan susunan sebagaimana tersebut pada 
Lampiran Keputusan ini; 
Pengurus Badan Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia 
Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta dalam melaksanakan 
tugasnya berpedoman pada Anggaran Dasar dan Anggaran 
Rumah Tangga Bapomi Daerah Istimewa Yogyakarta; 
Pengurus Badan Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia 
Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta dalam melaksanakan 
tugasnya bertanggung jawab kepada Ketua Umum Pengurus 
Pusat Badan Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia; 
Apabila terjadi kekeliruan atas keputusan ini akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya; 
Keputusan Ketua Umum Pengurus Pusat Badan Pembina 
Olahraga Mahasiswa Indonesia ini mulai berlaku sejak 
ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada tanggal, 28 Juli 2021 

Pengurus Pusat Badan Pembina Olahraga 

Mahasiswa Indonesia, 

Ketua Umum, 

 

 

 

ARIS JUNAIDI  



 

Lampiran : Keputusan Ketua Umum Pengurus Pusat  

Badan Pembina Olahraga Mahasiswa Indonesia 

  Nomor 

Tanggal 

: 

: 

8/PP BAPOMI/KEP/VII/2021 

28 Juli 2021 

 
 

SUSUNAN PENGURUS  

BADAN PEMBINA OLAHRAGA MAHASISWA INDONESIA  

PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

TAHUN 2021-2025 

 

I Pengarah : 1. Rektor Universitas Gadjah 
Mada  

Universitas Gadjah Mada  

 2. Rektor Universitas Negeri 
Yogyakarta 

Universitas Negeri Yogyakarta 

 3. Rektor UPN Veteran 
Yogyakarta 

UPN Veteran Yogyakarta 

 4. Kepala LLDIKTI Wilayah 
V Yogyakarta 

LLDIKTI Wilayah V 
Yogyakarta 

 5. Rektor Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta 

 6. Rektor Universitas Islam 
Indonesia Yogyakarta 

Universitas Islam Indonesia 
Yogyakarta 

 7. Rektor UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

 8. Rektor Universitas Ahmad 
Dahlan Yogyakarta 

Universitas Ahmad Dahlan 
Yogyakarta 

 9. Rektor Universitas Katolik 
Atma Jaya Yogyakarta 

Universitas Katolik Atma Jaya 
Yogyakarta 

 10. Rektor Universitas Sanata 
Dharma Yogyakarta 
 

Universitas Sanata Dharma 
Yogyakarta 

II Penasehat : 1. Wakil Rektor Bidang 
Akademik dan 
Kemahasiswaan 
Universitas Gadjah Mada 
Yogyakarta 

Universitas Gadjah Mada 
Yogyakarta 

 2. Wakil Rektor Bidang 
Kemahasiswaan dan 
Kerjasama UPN Veteran 
Yogyakarta 

UPN Veteran Yogyakarta 

 3. Wakil Ketua LLDIKTI 
Wilayah V Yogyakarta 

LLDIKTI Wilayah V 
Yogyakarta 

 4. Wakil Rektor Bidang 
Kemahasiswaan, Alumni, 
dan AIK Universitas 
Muhammadiyah 
Yogyakarta 

Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta 

 5. Wakil Rektor Bidang 
Kemahasiswaan, 

Universitas Islam Indonesia 
Yogyakarta 



Keagamaan, dan Alumni 
Universitas Islam 
Indonesia Yogyakarta 

 6. Wakil Rektor Bidang 
Kemahasiswaan dan 
Kerjasama UIN Sunan 
Kalijaga Yogyakarta 

UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

 7. Wakil Rektor Bidang 
Kemahasiswaan dan 
Alumni Universitas 
Katolik Atma Jaya 
Yogyakarta 

Universitas Katolik Atma Jaya 
Yogyakarta 

 8. Wakil Rektor III 
Universitas Sanata Dharma 
Yogyakarta 

Universitas Sanata Dharma 
Yogyakarta 

III Ketua Umum : Prof. Dr. Lantip Diat Prasojo, 
M.Pd. 

Universitas Negeri Yogyakarta 

Ketua Harian : Prof. Dr. Wawan Sundawan 
Suherman, M.Ed. 

Universitas Negeri Yogyakarta 

Ketua I : Dr. Gatot Sugiharto, S.H., 
M.H. 

Universitas Ahmad Dahlan 
Yogyakarta 

Ketua II : Dr. Sri Redjeki, S.Si., M.Kom. 
 

STMIK AKAKOM Yogyakarta 

IV Sekretaris 
Umum 

: Dr. Erwin Setyo Kriswanto, 
M.Kes. 

Universitas Negeri Yogyakarta 

Wakil Sekretaris : Dr. Hedi Ardiyanto 
Hermawan, M.Or. 
 

Universitas Negeri Yogyakarta 

V Bendahara 
Umum 

: Dr. Abdul Alim, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 

Wakil Bendahara : Novie Rahmawati, S.E. 
 

Universitas Negeri Yogyakarta 

 1. Bidang Organisasi dan Keanggotaan 
Ketua : Prof. Dr. Margana, M.Hum., 

M.A. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

Wakil Ketua : Dr. Akhmad Fauzi, S.E., M.M. Universitas AMIKOM 
Yogyakarta 

Anggota : 1. Dr. Yudik Prasetya, M.Kes. Universitas Negeri Yogyakarta 
 2. Dr. Sigit Nugroho, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 
 3. Arif Fajar Wibisono, M.Sc. Universitas Islam Indonesia 

Yogyakarta 
 4. Danang Sukantar, M.Pd. Universitas Ahmad Dahlan 

Yogyakarta 
 5. Hari Kusuma Satria 

Negara, M.Acc., Ak.,CA. 
 

UPN Veteran Yogyakarta 

2. Bidang Dana dan Usaha 
Ketua : Prof. Dr. Edi Purwanta, M.Pd. Universitas Negeri Yogyakarta 
Wakil Ketua : Indrayatini, S.Kom., M.Kom. STMIK AKAKOM 
Anggota : 1. Dr. Achmad Fauzi, M.M. Universitas AMIKOM 

Yogyakarta 
 2. Aris Fajar Pambudi, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 



 3. Khairul Anwar, M.Si. UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

 4. Rozikan, SEI, M.Si Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta 

 5. Joko Purwadi, S.Kom., 
M.Kom. 
 

Universitas Kristen Duta 
Wacana Yogyakarta 

3. Bidang Kerjasama 
Ketua : Prof. Dr. Siswantoyo, M.Kes. Universitas Negeri Yogyakarta 
Wakil Ketua : Dr. Emy Setianingsih, S.Si., 

M.Kom. 
IST AKPRIND 

Anggota : 1. Ratna Budiarti, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 
 2. Faqih Ma’arif, M.Eng. Universitas Negeri Yogyakarta 
 3. Muhammad Zakiy, SEI, 

M.Sc. 
Universitas Muhammadiyah 
Yogyakarta 

 4. Barka Satya, M.Kom. 
 
 

Universitas AMIKOM 
Yogyakarta 

4. Bidang Penelitian dan Pengembangan 
Ketua : Prof. Dr. Suharjana, M.Kes. Universitas Negeri Yogyakarta 
Wakil Ketua : Agus Hartono, S.E., M.Ec.Dev. Universitas Gadjah Mada  
Anggota : 1. Dr. Guntur, M.Pd. Universitas Negeri Yogyakarta 

 2. Etik Pratiwi, M.Kep. Akademi Keperawatan 
Notokusumo Yogyakarta 

 3. Muhammad Rifandi, M.Ak. 
Akt. 

Universitas Aisyiah 
Yogyakarta 

 4. Prijoto, S.Pd., M.Or. 
 

UPN Veteran Yogyakarta 

5. Bidang Pembinaan Prestasi 
Ketua : Prof. Dr. Endang Rini Sukamti, 

M.S. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

Wakil Ketua : Dr. Rumpis Agus Sudarko, 
MS. 

Universitas Negeri Yogyakarta 

Anggota : 1. Dr. Fauzi, M.Si. Universitas Negeri Yogyakarta 
 2. Agung Nugroho A.M., 

M.Si. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

 3. Fahril Fanani, M.Eng. Institut Teknologi Nasional 
Yogyakarta 

 4. Ganefawan, S.H. UIN Sunan Kalijaga 
Yogyakarta 

 5. Ahmad Yuana Putra, S.Si. 
 

Universitas Gadjah Mada  

6. Humas 
Ketua : Prof. Sony Nopembri, M.Pd., 

Ph.D. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

Wakil Ketua : Diaz Haryo Kusumo, M.Sc. STIE YKPN 
Anggota : 1. Riky Dwihandaka, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 

2. Nursita Utami, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 
 3. Marsma TNI (Purn) Drs. 

Mardoto, M.T. 
 
 

Institut Teknologi Dirgantara 
Adisutjipto Yogyakarta 



 
 
 
 

7. Kesekretariatan 
Ketua : Kristiyono, S.H., M.H. Universitas Negeri Yogyakarta 
Wakil Ketua : Heri Yogo Prayadi, M.Or. Universitas Negeri Yogyakarta 
Anggota : 1. Supriyono, S.I.P. Universitas Negeri Yogyakarta 

 2. Syamsu Rahmadi Hartoyo, 
S.E. 

Universitas Negeri Yogyakarta 

 3. Fajar Yuda Swastana, S.T. Universitas Ahmad Dahlan 
Yogyakarta 

 4. Satya Perdana, M.A. Universitas Negeri Yogyakarta 
 5. Edi Iskandar, S.Kom., M.T. STMIK AKAKOM 
 6. Okky Indera Pamungkas, 

M.Or. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

 7. Hutdi Nur Cahyono, S.E. Universitas Negeri Yogyakarta 
 8. Sya’ban Nur Utomo, 

S.S.T.Ars. 
Universitas Negeri Yogyakarta 

 
 
 

Jakarta, 28 Juli 2021 
Pengurus Pusat Badan Pembina Olahraga 
Mahasiswa Indonesia 
Ketua Umum, 
 
 
 
 
ARIS JUNAIDI 




